4
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẪU

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN THƯƠNG THẢO HỢP ĐỒNG
[bookmark: _Hlk127255784]GÓI THẦU “MUA SẮM VẬT TƯ – HÓA CHẤT Y TẾ NĂM 2023-2024”

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 quy định quản lý nhà nước về đấu thầu; trách nhiệm của các bên có liên quan và các hoạt động đấu thầu.;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;
Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;
Căn cứ thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi bổ sung một số điều của thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;
Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-BVNĐ2 ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Bệnh viện Nhi Đồng 2 về việc phê duyệt dự toán “Mua sắm vật tư – hóa chất y tế năm 2023 - 2024”;
Căn cứ Quyết định số 1364/QĐ-BVNĐ2 ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Bệnh viện Nhi Đồng 2 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu “Mua sắm vật tư – hóa chất y tế năm 2023-2024”;
Căn cứ Quyết định số 1536/QĐ-BVNĐ2 ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bệnh viện Nhi Đồng 2 về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu gói thầu “Mua sắm vật tư – hóa chất y tế năm 2023-2024”;
Căn cứ Quyết định số ……./QĐ-BVNĐ2 ngày …. tháng …. năm 2024 của Bệnh viện Nhi Đồng 2 về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu gói thầu “Mua sắm vật tư – hóa chất y tế năm 2023-2024”.

Hôm nay, ngày ....../...../2024 tại Bệnh viện Nhi Đồng 2, chúng tôi, đại diện cho các bên thương thảo hợp đồng, gồm có:
I- THÀNH PHẦN THAM GIA THƯƠNG THẢO
Bên A: BÊN MỜI THẦU
· BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 2
· Địa chỉ: 14 Lý Tự Trọng, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh.
· Điện thoại: 028.38295723
· Mã số thuế: 0302642067
· Đại diện là:
· Giấy ủy quyền
Bên B: NHÀ THẦU
· _____________ [ghi tên nhà thầu]
· Địa chỉ: ___________
· Điện thoại: _________
· Tài khoản: __________
· Tại Ngân hàng _______
· Mã ngân hàng: _______
· Mã số thuế: _________
· Đại diện là: ________				Chức vụ: __________
· Giấy ủy quyền số.......ngày........tháng.......năm.........(trường hợp được ủy quyền).

II. NỘI DUNG THƯƠNG THẢO
Hai bên đã thương thảo và thống nhất những nội dung trong hợp đồng như sau:
[bookmark: _Toc399947612]- Thương thảo về những nội dung chưa đủ chi tiết, chưa rõ hoặc chưa phù hợp, thống nhất giữa HSMT và HSDT, giữa các nội dung khác nhau trong HSMT có thể dẫn đến các phát sinh, tranh chấp hoặc ảnh hưởng đến trách nhiệm của các bên trong quá trình thực hiện hợp đồng: không có.
[bookmark: _Toc399947613]- Thương thảo về các sai lệch do nhà thầu phát hiện và đề xuất trong HSMT (nếu có), bao gồm cả các đề xuất thay đổi hoặc phương án kỹ thuật thay thế của nhà thầu nếu trong HSMT có quy định cho phép nhà thầu chào phương án kỹ thuật thay thế: không có.
[bookmark: _Toc399947614][bookmark: _Toc399947616]- Thương thảo về nhân sự: không có
- Thương thảo về các vấn đề phát sinh trong quá trình lựa chọn nhà thầu (nếu có) nhằm mục tiêu hoàn thiện các nội dung chi tiết của gói thầu: không có.
- Thương thảo về các sai sót không nghiêm trọng: không có
- Thương thảo về các nội dung cần thiết khác:
Điều 1. Bên mời thầu thông báo đến Nhà thầu về việc thương thảo hợp đồng gói thầu “Mua sắm vật tư – hóa chất y tế năm 2023-2024”.
Hạn dùng còn lại của hàng hóa khi cung cấp cho Bệnh viện phải đảm bảo: Hạn dùng còn lại tối thiểu 12 tháng đối với hàng hóa có hạn dùng từ 2 năm trở lên, 09 tháng đối với hàng hóa có hạn dùng từ 01 đến 02 năm, ½ hạn dùng đối với hàng hóa có hạn dùng dưới 01 năm.
Điều 2. Những trường hợp sau đây được xem là vi phạm hợp đồng:
a. Không cung ứng kịp thời hàng hóa theo tiến độ cung ứng hàng hóa 03 lần trong quá trình thực hiện hợp đồng và thời gian quá hạn tối đa là 03 ngày/lần.
b. Khi có đủ cơ sở chứng minh hàng hóa cung ứng không đảm bảo chất lượng nhưng nhà thầu không thực hiện biện pháp thu hồi và cung ứng lại theo yêu cầu của bệnh viện.
c. Bệnh viện không thanh toán đầy đủ giá trị hàng hóa do nhà thầu cung ứng và cung cấp đủ hóa đơn chứng từ hợp lệ trong thời hạn quy định.
d. Nhà thầu đơn phương chấm dứt hợp đồng nhưng không thông báo bằng văn bản trước 30 ngày và không có lý do phá sản hoặc không thuộc trường hợp bất khả kháng quy định trong điều kiện chung của hợp đồng.
Điều 3. Xử lý các trường hợp vi phạm hợp đồng:
a. Trường hợp nhà thầu vi phạm hợp đồng theo điểm a Điều 2 thì nhà thầu phải chịu phạt 1%/ngày/giá trị hàng hóa phải giao theo đúng tiến độ, tính từ ngày thứ tư nhưng tối đa không quá 8% giá trị hàng hóa vi phạm cho đến khi hàng hóa được giao theo đúng cam kết. Trường hợp Bệnh viện đã gửi thông báo yêu cầu cung cấp hàng hóa đến lần thứ ba trong toàn bộ thời gian hiệu lực Hợp đồng nhưng nhà thầu vẫn không thực hiện đúng việc giao hàng, Bệnh viện được quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng mà không phải bồi thường và tiến hành xử lý theo Điều 117 của Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014, mọi rủi ro và chi phí chênh lệch do Nhà thầu chịu.
b. Trường hợp nhà thầu vi phạm hợp đồng theo điểm b Điều 2 thì tùy theo số lượng, giá trị hàng hóa phải thu hồi và tùy theo số lần vi phạm của nhà thầu mà bệnh viện quyết định mức phạt nhưng không quá 8% giá trị hàng hóa vi phạm và nhà thầu vẫn phải tiếp tục thực hiện hợp đồng.
c. Trường hợp bệnh viện vi phạm điểm c Điều 2 thì phải chịu lãi suất nợ quá hạn theo mức lãi suất do pháp luật quy định trên số tiền chậm thanh toán kể từ ngày đầu tiên chậm thanh toán cho đến khi thực hiện xong việc thanh toán.
d. Trường hợp nhà thầu vi phạm điểm d Điều 2 thì phải bồi thường toàn bộ thiệt hại phát sinh trên thực tế trong trường hợp có thiệt hại xảy ra.
Điều 4. Công ty chỉ nhận đơn hàng từ bộ phận đặt hàng của Phòng Vật tư – Thiết bị y tế và địa điểm giao hàng tại kho của Phòng Vật tư – Thiết bị y tế – Bệnh viện Nhi Đồng 2.
Nhà thầu có trách nhiệm giao hàng tối đa không quá 48 giờ kể từ thời điểm nhận được đơn đặt hàng.
Điều 5. Phương thức thanh toán
a. Trong vòng 100 ngày kể từ ngày nhà thầu cung cấp hàng hóa và đầy đủ các chứng từ thanh toán bao gồm các biên bản nghiệm thu hàng hóa, bảng xác định giá trị khối lượng công việc hoàn thành, bệnh viện tiến hành thanh toán bằng hình thức chuyển khoản.
b. Xuất hóa đơn đúng tên hàng hóa, mã sản phẩm và đơn giá đã ký Hợp đồng.
c. Trường hợp hồ sơ thanh toán bị từ chối thanh toán tại Kho bạc Nhà nước Quận 1 - TP. HCM thì Nhà thầu có trách nhiệm cùng với Bệnh viện hoàn tất hồ sơ thanh toán theo yêu cầu của Kho bạc Nhà nước Quận 1 - TP.HCM, trường hợp này thời gian thanh toán tùy vào tình hình thực tế thực hiện hồ sơ thanh toán.
d. Thư bảo lãnh thực hiện hợp đồng là 5% giá trị Hợp đồng và có hiệu lực kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực cho đến hết 30 ngày sau khi hết hiệu lực hợp đồng, bảo lãnh qua ngân hàng phải nộp cho bệnh viện là 01 bản chính và 01 bản sao.
Điều 6. Công ty cam kết giá trúng thầu của các hàng hóa cung cấp không được cao hơn giá bán cho các đơn vị khác trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh hoặc khu vực lân cận tại cùng thời điểm, không được cao hơn giá công khai trên các trang công khai giá, trang công khai kết quả đấu thầu của Bộ Y tế trong suốt thời gian hiệu lực Hợp đồng. Sau khi bệnh viện nhận hàng hoặc đã sử dụng hàng hóa nhưng phát hiện nhà thầu vi phạm khoản này, nhà thầu phải điều chỉnh lại giá theo giá đã cung cấp cho các đơn vị khác hoặc giá công khai của Bộ Y tế, đồng thời chịu khoản chênh lệch trong trường hợp bệnh viện bị cơ quan Bảo hiểm y tế xuất toán.
Điều 7. Cam kết bồi thường cho bên A số tiền mà Bảo hiểm xã hội Việt Nam xuất toán đối với các vật tư y tế mà:
Các mặt hàng thuộc danh mục vật tư y tế quy định tại Thông tư 04/2017/TT-BYT ngày 14/04/2017 và mã hóa theo Quyết định 5086/QĐ-BYT ngày 04/11/2021 nhưng bên B chưa kê khai mã hóa.
Các mặt hàng có mã hóa vật tư y tế theo Quyết định 5086/QĐ-BYT ngày 04/11/2021 của Bộ y tế nhưng không được quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà lỗi mã hóa thuộc về bên B.
Điều 8. Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.
Hiệu lực hợp đồng: Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
Biên bản được lập thành 04 bản có giá trị như nhau, Bên A giữ 03 bản, Bên B giữ 01 bản.
Hai bên đều thống nhất những nội dung nêu trên và cùng ký tên dưới đây.

	ĐẠI DIỆN BÊN B

	ĐẠI DIỆN BÊN A